2020 年 7 月 8 日

各 位

デンカ株式会社

九州地方における豪雨の影響について（第 2 報）

この度の九州地方を中心とした豪雨により被災された皆様に心からお見舞い申し上げます。

当社グループの操業状況について下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 大牟田工場の操業状況について

本日から設備の点検作業を開始し、安全が確認できた生産設備から順次生産を再開して

まいります。球状シリカは既に生産を再開いたしました。

２．九州プラスチック工業の操業状況について

設備への被害はなく、本日からすべての製品の生産を再開いたしました。

以上

〈ご参考〉

工場概要

①大牟田工場

・所在地：福岡県大牟田市新開町 1

・主要製品：アセチレンブラック、窒化ケイ素、窒化アルミ基板、球状シリカ・アルミナ、

蛍光体 など

・従業員数：約 600 名

②九州プラスチック工業株式会社

・所在地：熊本県玉名市中字大港 209-1

・主要製品：雨どい・ポリエチレン暗渠排水管など合成樹脂製品、放熱材料

・従業員数：約 120 名

【報道関係者からの問い合わせ先】

コーポレートコミュニケーション部  ＴＥＬ：０３－５２９０－５５１１